s

DEL 7:?'![{(/2,06@

(Cittd Wletropo[ztana di Messina

VI DIREZIONE “AMBIENTE”
Servizio Ingegneria Territoriale
......... O.cerennns

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Lavori di apertura del Canale degli Inglesi, riduzione accumuli sabbiosi nel Canale Due
Torri e manutenzione delle aree ricadenti nella R.N.O. “Capo Peloro”.
- Approvazione Stato Finale e Certificato di Regolare Esecuzione

CUP: B49B18000040003 - CIG: 2362371203

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERV/ZI IN/FORMATICI

N, AQ\L; del O M2/ £PAE

IL DIRIGENTE

PREMESSO:

Che il.progetto per i LAVORI DI APERTURA DEL CANALE DEGL! INGLESI, RIDUZIONE DEGLI ACCUMUL! SABBIOS! NEL CANALE
DUE TORRI E MANUTENZIONE DELLE AREE RICADENTI NELLA R.N.O. “CAPO PELORO” & stato redatto dal
geom. Claudia De Benedictis della VI Direzione “Ambiente” — Servizio Ingegneria Territoriale - ed
approvato in linea tecnica con parere ° 01 del 13.04.2018 e in linea amministrativa con determinazione

dirigenziale n° 554 del 27/04/2018, per 'importo complessivo €. 39.000,00 (euro trentanovemila/00) cosi

ripartito:
QUADRO TECNICO ECONOMICO (P t iqinario)
A. LAVORI A BASE D’ASTA €. 28.604,05
B. Oneri per la Sicurezza (non soggetti a ribasso) €. 985,55

, Sommano €. 29.589,60
'C. SOMME A DISPOSIZIONE ’ ‘
a) Per LV.A. 22% € 6.509,71
b) Per acquisto strumenti di misura e di verifica € 1.000,00
c) Per assicurazione (L.R. n° 7/02) € 500,00
d) Per imprevisti IVA compresa € 400,00
e) Per spese tecniche e oneri vari € 500,00
f) Per oneri di accesso alla discarica € 500,00
'g) Per arrotondamenti € 069 .
SOMMANO € 9.410,40 €. 9.410,40

TOTALE IMPORTO €. 39.000,00




Che i lavori erano gia stati consegnati in via d’urgenza il 27.06.2018, mentre il Contratto principale
veniva stipulato in data 30/08/2018 con n° 2268 di rub., e di conseguenza il quadro tecnico economico
di progetto veniva cosi modificato:

QUADRO TECNICO ECONOMICO (Contratt iginario)

A. LAVORI A BASE D’ASTA €. 28.604,05

- a detrarre ribasso d'asta: 5,001% € 1.43049

Restano €. 27.173,56

B. Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) ; € 985,55

IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D'ASTA €. 28.159,11

C. SOMME A DISPOSIZIONE

a) Per LV.A. 22% €  6.509,71
b) Per acquisto strumenti di misura e di verifica € 1.000,00
c) Per assicurazione (L.R. n° 7/02) € 500,00
d) Per imprevisti [VA compresa € 400,00
e) Per spese tecniche e oneri vari i € 500,00
f) Per oneri di accesso alla discarica € 500,00
g) Perarrotondamenti € 0,69

SOMMANO €. 9.410,40 €. 9.410,40

TOTALE IMPORTO €. 37.569,51

Che i lavori sono stati sospesi per gg. 10 (giorni dieci).
Che il termine utile per 'ultimazione, rideterminato, & stato fissato al 04.10.2018.

Che i lavori sono stati ultimati in data 04.10.2018, entro i tempi contrattuali, giusto verbale del
16.10.2018.

Che durante il corso dei lavori non si é verificato alcun infortunio.

Che lo Stato finale & stato redatto in data 09.11.2018 e sottoscritto senza riserve dall'impresa, per
I'importo complessivo netto di €. 27.136,01 (ventisettemilacentotrentasei/01) cosi ripartito:

a) - per lavori a misura e in economia

(al netto del ribasso d’asta del 5,001%) € 26.110,61
b) - Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ’ €. 1.025,40
Sommano €. 27.136,01

da cui sono dedotte:
1) per anticipazioni , €. ====
2) certificati d'acconto gia emessi (n. 2) €. 27.000,00

Sommano deduzioni €. 27.000,00 €. 27.000,00
Totale credito netto ail’ Impresa 136,01

(diconsi euro centotrentasei/01)




Che il Direttore dei Lavori ha redatto in data 13.11.2018 la relazione sullo stato finale.

Che I' Impresa appaltatrice ha assicurato i propri operai contro gli infortuni sul lavoro presso I’ LN.A.I.L.
sede di Messina con posizione n° 021059851.

Che dal raffronto tra-la somma autorizzata per I'esecuzione dei lavori e quella spesa per la loro
realizzazione é risultata la seguente economia: '

a)- Importo complessivo dei lavori autorizzato

(al netto del ribasso d’asta del 5,001% e comprensivo

di oneri per la sicurezza ) | €. 28.159,11
b) Ihporto complessivo dei lavori eseguiti

{al netto del ribasso d’asta del 5,001% e comprensivo

di oneri per la sicurezza ) €. 27.136,01

Economia sui lavori | €. 1.023,10

Che per la ditta PERRONI TRASPORTI S.a.s. & stata rilasciata, dalo sportello unico previdenziale, la
certificazione di regolarita contributiva (D.U.R.C.) con prot. I.N.A.l.L. n° 13066528 del 10.09.2018 e
validita fino al 08/01/2019.

VISTI :

- gli atti contabili e lo stato finale dei lavori per l'importo netto dei lavori di €. 27.136,01;

- il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori dal quale si evince che i lavori sono
stati regolarmente eseguiti ed a norma del Capitolato speciale d'appalto.

CONSIDERATO:
- che i lavori si sono svolti in conformita alle norme contrattuali, alle previsioni di progetto, secondo le

disposizioni impartite dalla Direzione Lavori;
- che durante I'esecuzione dei lavori non si sono verificati danni di forza maggiore;
- che & stata concessa la sospensione dei lavori di gg. 10;
 che i lavori sono stati ultimati in data 04.10.2018 entro i tempi cpntrattuali.
VISTA l'assenza di conflitto di interessi di cui all'art. 5 del "Codicev“él.i comportamento dei dipendenti della
Provincia Regionale di Messina" — Azioni per la prevenziorfe della corruzione e dell'illegalita di cui alla

L. n° 190 del 6/11/2012.

RESO NOTO ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 cosi come recépita dall'OREL che il Responsabile

del Procedimento & I'ing. Carmelo Battaglis;
VISTO il D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
"VISTA la L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii., che modifica ed integra 'Ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n. 9/86;

. VISTO lo statuto Provinciale




DETERMINA

APPROVARE lo STATO FINALE e il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE dei LAVORI DI APERTURA DEL
CANALE DEGLI INGLESI, RIDUZIONE DEGLI ACCUMULI SABBIOSI NEL CANALE DUE_  TORRI E
MANUTENZIONE DELLE AREE RICADENTI NELLA R.N.O. “CAPO PELORO” CUP: B49B18000040003
- CIG: Z362371203) redatti dal Direttore dei Lavori per un importo di €. 27.136,01 al netto del ribasso

d'asta del 5,001%, comprensivi degli oneri irriducibili per la sicurezza;

LIQUIDARE alla ditta PERRONI TRASPORTI S.a.s. con sede legale in MESSINA — Villaggio Torre Faro -
via Delle Scuole s.n. - P. IVA: 01209960838, un importo di €. 136,01 oltre IVA, a seguito di.emissione

di fattura;

IMPUTARE la somma complessiva €. 136,01 oltre I.V.A. al capitolo 6417 - impegno n°® 502/2018 di
cui alla Determina Dirigenziale n° 708 del 05/06/2018;

TRASMETTERE al competente ufficio di ragioneria, la presente determinazione al fine di provvedere

agli adempimenti consequenziali secondo le modalita stabilite dalla legge;
DICHIARARE la presente Determina esecutiva ai sensi di legge;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio dell'Ente

) N
li

Si allegano:
a - STATO FINALE
b - CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE

— 1 DI NTE
&@Q}({ng. Armando Cappadonia)




Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21 i esprime parere di regolarita tecnico amministrativa
favorevole.
Il DIRI TE
i / /
/ [

Parere Preventivo Regolarita Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere ac/&?&i)e/é\m ordine alla regolarita contabile ai_sensi del Regolamento del sistema
dei controlli interni;

A norma dell’art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
la copertura finanziaria della spesa di' Euro 155-;94 imputata al cap. 6447‘ impegno
n Sor/w1p | x
' 2° DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO IMPEGNI - Il Dirige
VISTO PRESO NOTA i
Messina.2f22/2L_. Al Bunzionario Na

7"

VISTO DI COMPATIBILITA” MONETARIA

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le

regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009).

IL DIRIGENTE SERV.FINANZIARIO




IGINALE

CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

VIDIREZIONE AMBIENTE "SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE”

LAVORI: di apertura del Canale degli Inglesi, riduzione accumuli sabbiosi nel Canale Due Torm e
manutenzione delle aree ricadenti nella R.N.O. "Capo Peloro”.

CUP: B49B18000040003 CIG: 7362371203

IMPRESA: PERRONI TRASPORTI S.A.S. .
Via Delle Scuole - Vill. Torre Faro - MESSINA

CONTRATTO: in data 30/8/2018 rubrica  n° 2268

- Importo del Progetto: €. 39.000,00
- Importo dei Lz-wori a Base d'Asta: € 28.604,05
- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 985,55
- Ribasso d'Asta 5.001 % : €. 1.430.49
- Sommie a disp. dell’ Amministraz.ne € 9.410,40

Importo Netto Contrattuale €. 28.159,11

Data di Consegna d'Urgenza

dei lavori: 27/06/2018
a) Per 1V.A. 22% - £ 6.509.71 Data di Inizio Lavori : 27/06/2018
b) Per Acquisto Strumenti di
Misura e Verifiche €. 1.000.00
¢) Per Assicurazione (L.R.n. 7/02) €. 500,00 Data Scadenza Lavori : 24/09/2018
d) Per lmprevisti IVA compresa € 400,00
€) Per Spese tecniche e oneri vari €. 500,00 Lavori sospesi : go. 10
f) Per oneri di accesso in discarica” €. 500,00
h) Per arrotondamenti €. 0.69 Nuova Scadenza Lavori : 04/10/2018
TOTALE € 9.410,40 ‘ ‘
, Ultimazione dei Lavori : 04/10/2018

Giorni impiegatiinpit: |  —=-—=

Giorni impiegati in meno : —====




STATO FINALE dei lavori eseguiti a tutto il  04/10/2018

d’ ordine

no

n° articolo

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

Unita di misurd

Quantita

Prezzo

IMPORTO DEI LAVORI

Parziale

Totale

O 0 0

Art. ]

Art. 3

Art. 4

Art. 6
Art. 7
Art. 8
AL 9

Ndarte: oo

Prime intervento di apertura del canale degli Inglesi
con sgombero della sabbia accumulata durante la
stagione invernale all’imbocco a mare, dovuta alle
mareggiate o cause naturali-in genere, mediante
I"impiego di mezzi meccanici. Compreso il trasporio
A/R del mezzo meccanico su carrellone ¢ ‘ogni onere e

magisterio- per-daré. 1} :lavoro finito a perfetta regola

wipo

Primo intervento di distribuzione degli accumuli
sabbiosi derivati: dallo scavo e spostamento della
sabbia depositata durante la stagione invernale,
all’imbocco a mare del canale degli Inglesi, dalle
mareggiate o da altre cause naturali, nell'arenile
cirostante con l'impiego di pala gommata o cingolata in
spessori non superiori a cm.30-40. Compreso il trasporto
A/R del mezzo meccanico su carrellone e ogni onere e
magisterio per dare il lavoro finito a perfetia regola
Alnrta

Successivi interventi di apertura del canale degli
Inglesi con sgombero della sabbia accumulata durante la
stagione invernale all’imbocco a mare, dovuta alle
mareggiate © cause naturali in genere, mediante
I’impiego di mezzi meccanici, Compreso il trasporto
A/R del mezzo meccanico su carrellone € ogni onere €
magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola
d'arte.

Successivi interventi di distribuzione degli accumuli
sabbiosi derivati dallo scavo e spostamento della
sabbia depositata durante la stagione invemnale,
all’imbocco a mare del canale degli Inglesi. daile
mareggiate. o da altre cause naturali, nell'arenile
cirostante con Fimpiego di pala gommata o cingolata in
spessori non superiori a cm.30-40. Compreso i trasporto
A/R del mezzo meccanico su carrellone e ogni onere €
magisterio per dare il lavoro finito a perfetta regola
d'arte.

Indagini di laboratorio finalizzati alla caratteriz-
zazione dei terreni sabbiosi allo sbocco a mare dei
canali di collegamento dei laghi della RNO Capo Peloro
mediante: campionamento (min.3) del terreno su un‘area
di circa mq. 500 per un volume di circa mc.1000, analisi
del sito di intervento finalizzzati alla valutazione fisico-
chimica della sabbia presente in sito (caratterizzazione),
al fine di detenmnare la compatibilita della stessa con
Iarenile circostante ove verranno distribuiti.

Impregnante protettivo neutro o colorato per legno.
Vernice tixotropica o similare colorata per legno.

Ferramenta (staffe, viti, lucchetti, catene, ecc.)

Autoca'rr(:),' fino a gli. 100

10

11

10
10
20

€

€

€

1.735.40

882,33

1.118,78

692,23

643,78
25,43
32,19
19,31
56,65

€ 1.735.40

€ 882,33

€ 11.187.80

€ 7.614,53

€ 128756
€ 25430
€ 321,90
€ 386,20
€ 45320

a riportare

€ 2412322




]

n°. d' ordine

n® articolo

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

Quantita

Unita di misura

Prezzo

IMPORTO DEI LAVORI

Parziale

Totale

riporto

€ 24.123,22

10
11

12

13

15

Art. 10
Art. 11
Art. 13

Art. 14

Art. 15

Arn. 16

Escavatore / Pala / Martellone / Terna

Bobcat e/o mini escavatore

OPERAIO QUALIFICATO per lavori in economia
e/o non computabili a misura, paga oraria riferita alle
tariffe -sindacali della Provincia di Messina e
comprensiva di retribuzione contrattuale, oneri
contributivi e di fatto gravanti sulla manodopera.

OPERAIO COMUNE per lavori in economia e/o non
computabili a misura, paga oraria riferita alle tariffe
sindacali della Provincia di Messina e comprensiva di
retribuzione contrattuale, oneri contributivi e di fatto
gravanti sulla manodopera. '

Semmano i Lavori al Lordo

ONERI di SICUREZZA

Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa
di polietilene ad alta densita HDPE di vari colori a
maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non
inferiore a m 1.20. Sono compresi: 1'uso per tutta la

.|durata dei lavori al fine di assicurare una gestione del

cantiere in sicurezza; 1} tondo di ferro, del diametro
minimo di mum 14, di sostegno posto ad interasse
massimo di m 1,50; I"infissione nel terreno

Recinzione provvisionale modulare da cantiere alta
c¢m 206, realizzata in pannelli con tamponatura in rete

elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata

perimetralmente ad un telaio in profilato metallico
anch’esso zincato e sostenuti al piede da elementi
prefabbricati in calcestruzzo..... ecc.

Sommano gli Oneri di Sicurezza
Totale

a dedurre:
a) per ribasso d'asta 11 5,001%
Lavori al Netto Comprensivi di Oneri

a dedurre:

a) Certificato di pagamento n° 1
in data 18.09.2018

b) Certificato di pagamento n° 2
in data 15.10.2018

di
di

Sommano gli acconti corrisposti

Resta il Credit(_) Residuo

(diconsi euro centotrentasei/01)

mq.| 60.00

mq.| 27,84

di Sicurezza

¢!

54,08

n

50,21

€ 31,11

€ 28,09

€ 10,58

€ 14,03

5.001%

€ 865,28
€ 401,68

€ 746,64

€  1.34832

€ 27.485,14

€ 634,80

€ 390,60

€  1.02540

€ 17.498,00

€ 9.502,00

€

27.485,14

1.025,40

on

€

28.510,54

1.374,53

€ 27.000,00

€

27.136,01

27.000,00

o

136,01

A riportare: Resta il Credito Residuo

136,01




® g

£ L 2

'_tss .8 E IMPORTO DEI LAVORI

5 5 DESIGNAZIONE DEI LAVORI 5 | Quantita | Prezzo

= % g Parziale Totale
€

Riporto: Resta il Credito Residuo

136,01

i ST r,—-l.“n

R . ¢! Q E J
Messina, i U © Uy, Uil

L'IMPRESA:

- PERRONIT 6?;& .‘
Syt
‘L/"" - ‘\‘ A

1 R.U.P.

(ing. Carmelo Battaglia)

. (geo

1 l}lreﬂ&re dei Lavori

2 Cl%u dig'de-Ben edictis)
/

i
IL DugT RE dei LAVORI

(geo

Cl —nedlctls)

L' Impresa ha assicurato gli operai contro gli infortuni sul lavoro presso I' Istituto Nazionale Assicurazioni
Infortuni sul Lavoro (1.N.A.IL.) sede di Messina con posizione n°® 021059851.




B Toiioie 865 @T i E@E@i@“

V1 DIREZIONE — “AMB]EN" E?r—""/
SERVIZIO INGEGNERIA TERRITORIALE

OGGETTO: LAVOR] DI APERTURA DEL CANALE DEGL] INGLES], RIDUZIONE DEGL] ACCUMULI
SABBIOS] NEL CANALE DUE TORRI E MANUTENZIONE DELLE AREE RICADENTL-Z o
,%jci%ei}e
NELLA R.N.O. “CAPO PELORO”. ’
IMPRESA: PERRONITRASPORTI S.A.S. e
V1A DELLE SCUOLE S.N. — VILLAGGIO TORRE FARO - MESSINA

CONTRATTO: IN DATA 30/08/2018 N° 2268 DI RUB.

CUP : B49B18000040003 C1G : 2362371203

CERTIFICATO DI _REGOLARE ESECUZIONE
(art. 208 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207)

Premesso:

- che 1l progetto Lavori di apertura del Canale degli Inglesi, riduzione accumuli sabbiosi nel
Canale Due Torri e manutenzione delle aree ricadenti nella R.N.O. “Capo Pelore™, ¢ stato redatto
dal “Servizio Ingegneria Terntoriale” della VI Direzione “Ambiente” in data 12.04.2018 ed ¢ stato
approvato in linea tecnica con parere n° 01 del 13.04.2018 e in linea amministrativa con
determinazione dirigenziale n® 554 del 27/04/2018, per Fimporto complessivo di €. 39.000,00 cosi
ripartito:

N P iginari
A0. LAVORI A BASE D’ASTA €. 28.604,05
A1. Oneri irriducibili per la sicurezza €. 985,55
' €. 29.589,60
Bo. ‘Somme a disp:ne dell’ Amministrazione
a)per LV.A. 22% € 6.509,71
b) per acquisto strumenti di misura e di verifica € 1.000,00
c) per assicurazione (L.R. n® 7/02) , € 500,00
d) per imprevisti IVA compresa € 400.00
e) per spese tecniche e oneri vari € 500,00
f) per oneri di accesso in discarica € 500,00
g) per arrotondamenti € 0,69
‘ Sommano - € 9.410,40 € 12.57037

TOTALE IMPORTO € 39.000,00




i 5,

nne supulato in data 30/08/2018 conn® 2268 di rub.;

e che 11 Comratto prmmpal

- che da]le nsultan7e defrait. 9 del contratto la Ditta aggiudicataria ha versato la cauzione
definitiva mediante polizza. fidei ssoria assicurativa n° 1003407475 del 18.06.2018 presso I’ HDI
Assicurazioni di €. 2.816,00° (euro duemilaottocentosedici/00) pari al 10% dell’importo

contrattuale, come previsto dalla vigente normativa;

In conseguenza della stipula del contratto il quadro tecnico economico di progetto veniva cosi
modificato:

ADRO TECNICO ECONOMICO (Pr iginari
" A0. LAVORI1 A BASE D’ASTA €. 28.604,05
a detrarre : RIBASSO d’ASTA 5,001% € 143049
LAVORI AL NETTO (senza Oneri di :

Sicurezza) €. 27.173,56

Al. Oneri Sicurezza €. 985,55

LAVORI AL NETTO (con Oneri di Sicurezza) €. 28.159,11

Bo. Somme a disp.ne dell’Amministrazione

a) per LV.A. 22% € 6.509,71
b) per acq.sto strumenti di misura e verifica € 1.000,00
¢) per assicurazione (L.R. n°® 7/02) € 500,00
d) per imprevisti 1.V.A. compresa € 400.00
e) per spese tecniche e oneri vari € 500,00
“f) per oneri di accesso in discarica € 500.00
¢) per arrotondamenti € 0.69

Sommano €. 9.410,40 €. 9.410.40

IMPORTO TOTALE RIMODULATO €. 37.569,51

- che lo Schema di Contratto all’art. 3 fissava il tempo per I'esecuzione dei Javori in gg. 120 (giorni
centoventi), consecutivi a partire dalla data di consegna avvenuta, in via d’ uroenza in data
27.06.2018 e quindi la scadenza del tempo utile era fissata per il giomo 24. 09.2018;

- che i‘lavori sono stati sospesi in data 10.08.2018 a causa di una temporanea impossibikita
dell’Ufficio di DL. a seguire l’esecuzione dei lavori; gli stessi sono stati ripresi m data
20.08.2018. essendo cessati i motivi che ne hanno determinato la sospensione. Gl stessi sono
rimasti quindi sospesi per complessivi gg. 10 (giorni dieci):

- che per effetto della suddetta sospensione 1] tempo utile per Pultimazione degli stessi € stato
fissato al 04.10.2018;

- che i lavori sono stati ultimati in data 04.10.2018, giusto verbale del 16.10.2018, entro i tempi
contrattuali: '

- che durante il corso dei lavori non si € verificato alcun infortunio;

- che lo Stato finale ¢ stato redatto in data 09.11.2018 e sottoscritto senza riserve dall’impresa, per
I'importo complessivo di €. 27.136,01 (euro ventisettemilacentotrentasei/01) cosi ripartito:



a) per lavori a misura e in economia (COMpreso oneri per © € 27.136.01
la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta)

b) per anticipazioni dell’Impresa € e
Totale € 27.136,01
da cui sono dedotti:
¢) per certificati d'acconto gia emessi (n°2) €. 27.000,00
: Totale deduzioni €. 27.000,00
Totale credito netto A 136,01

- che dal raffronto tra la somma autorizzata per I’esecuzione dei lavori e quella effettivamente spesa
é risultata un® economia sui lavori, pari a €. 1.023,10 (euro milleventitre/10) come si evince dal

seguente prospetto:

a) Importo complessivo dei lavori autorizzato (al netto del
ribasso d’asta del 5,001% e comprensivo di oneri per la
sicurezza) ' €. 28.159,11

b) Importo complessivo dei lavori eseguiti (al netto del
ribasso d’asta del 5,001% e comprensivo di oneri per la

. € 27.136,01
sicurezza)

Economia sui lavori €. 1.023,10

Che I' Impresa appaltatrice ha assicurato i propri operai contro gli infortuni su] lavoro presso
" LN.ALL. sede di Messina con posizione n® 021059851.

Che per la ditta “PERRONI TRASPORTI S.a.s.” ¢ stata rilasciata, dallo sportello unico
previdenziale, la certificazione di regolarita contributiva (D.UR.C.) con decumento
prot. n° 13066528 del 10/09/2018 con validita fino all” 08/01/2019.

VISITA DI CONTROLLO

Esaminati gli atti contabili relativi ai lavori in oggetto ed in seguito a preavviso telefonico dato
all'lmpresa appaltatrice, 14 sottoscritta Direttore dei Lavori, il giomo 16/11/2018 alle ore 10:00 s1 ¢
recata nel sito dei lavori ed alla presenza dell'appaltatore Signor Perroni Salvatore, ha proceduto con Ja
scorta del progetto, del contratto di appalto e degli atti contabili, alla ricognizione dei lavon eseguiti
constatando:

- 1a loro realizzazione secondo le indicazioni di progetto e secondo le prescrizioni contrattuali;

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

In seguito alle risultanze della visita di cui sopra, la sottoscritta geom. Claudia De Benedictis,
Direttore dei Lavori, visti gli atti contabili sopra elencati, considerato:.
- che i lavori eseguiti, leggermente inferiori alle previsioni del progetto, sono stati eseguiti a regola
d'arte;



che per I’esecuzione dei lavori, consistenti nelle aperture del Canale degli Inglesi; nella
sistemazione dell’alveo del Canale Due Torri; nella pulitura del Canale Faro; sono stati impartiti
n° 13 ordini di servizio all’impresa e che gli stessi sono stati ottemperati;

che i lavori consegnati in data 27/06/2018, considerata la sospensione di gg. 10, sono stati
"ultimati in data 04.10.2018, entro il tempo contrattuale che era stato fissato al 04.10.2018;

che durante il corso dei lavori Iimpresa ha regolarmente provveduto all'assicurazione degl
operai;

che V'importo dej lavori & inferiore di €. 1.023,10 (euro milleventitre/10) a quello delle somme
autorizzate per la loro realizzaziong; . -’

che non occorsero occupazioni definitive o temporanee di immobili;

che I'impresa ha firmato la contabilita senza riserve

CERTIFICA

che i lavori realizzati dalllmpresa “PERRONI TRASPORTI S.as.” per I’ APERTURA DEL
CANALE DEGL! INGLESL RIDUZIONE ACCUMULI SABBIOSI NEL CANALE DUE TORRI E
MANUTENZIONE DELLE AREE RICADENTI NELLA R.N.O. “CAPO PELORO”, sono stati regolarmente
eseguiti ed a2 norma dell’art. 28 del Capitolato Speciale d’Appalto liquida il credito netto dell’impresa
come segue:

a) pér lavori a misura € in economia | € 26.110.,61
(al netto del ribasso d’asta del 5,001%)
b) per oneri di sicurezza €. 1.025,40
‘ Totale €. 27.136,01
da cui sono dedotti:
e) certificati d'acconto gia emessi (n° 2 ) €. 27.000,00
. TOTALE CREDITO NETTO ALL’ IMPRESA €. 136,01

(diconsi euro centotrentasei/01) di cui si propone il pagamento all’impresa suddetta a tacitazione
di ogni suo credito per i lavori di cui ¢ oggetto il presente Certificato. salvo la prescritta approvazione

del presente atto.

Redatto in unico originale, letto, confermato e sottoscritto.

Messina,
L’Impresa 11 Dirtitoredei Lavori
T (geom. "/(ll.ldl De)B wdmm
PERRONI TRASPO ¥

: L’Ammigsgratore

o

]l Responsabile Unico del Procedimento
ting. C arme[ﬂ Bitaglia)

\ L= S
N X

IGENTE

‘mayjdo Cappadonia)




